
 
 

 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 
 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 
PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 

Cod. Mecc. VVIS011007 - Cod. Fiscale 96035950797 

 

 

 
 

 
 

 

 
COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 
 

 

All’Albo Pretorio online d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE RISORSE UMANE: 

• ESPERTI INTERNI PER ATTIVITÀ FORMATIVE A STUDENTI 

• TUTOR D’INCLUSIONE 

• FIGURE SPECIALISTICHE DI SUPPORTO STUDENTI DISABILI (ASSISTENTI 

ALL’AUTONOMIE ED ALLA COMUNICAZIONE) 

• ESPERTI ESTERNI (PSICOLOGO, PEDAGOGISTA, ESPERTO DI CONTRASTO AL BULLISMO 

E AL CYBERBULLISMO) 

• ESPERTO ESTERNO (FORMATORE DOCENTI) 

• TUTOR D’AULA INTERNO 

• PERSONALE INTERNO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ FORMATIVE (PERSONALE 

ATA/COLLABORATORI SCOLASTICI) 

 

Avviso “A scuola di inclusione” 

Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e 

all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES) 

 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa 

Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità 

 

Codice Progetto 2022.10.1.1.033 

Titolo progetto "INCLUSIVA…..MENTE INSIEME" 

CUP: H44C21000000008 

 

I^ ANNUALITA’ 

 

 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

• VISTO l’Avviso Pubblico “A scuola di inclusione” pubblicato sul BURC n. 46 del 24 Giugno 2021; 

• VISTO l’Obiettivo Specifico 10.1 "Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa" dell'Asse 12 “Istruzione e Formazione” del Programma Operativo Regionale della 

Calabria FESR-FSE 2014/2020 e la relativa Azione 10.1.1. "Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità"; 

• PRESO ATTO della Delibera n. 45 del Consiglio di Istituto n. 6 del 25/05/2021 con il quale l’IIS ITG ITI 

di Vibo Valentia ha inteso partecipare all’Avviso pubblico “A scuola di inclusione” pubblicato sul BURC 

n. 46 del 24 Giugno 2021; 

• VISTO il DECRETO DIRIGENZIALE “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°. 

13806 del 27/12/2021 avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO "A SCUOLA DI INCLUSIONE" PER 

LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PER CONTRASTARE GLI EFFETTI DEL COVID 19 E 

SUPPORTARE L'INTEGRAZIONE E L'INCLUSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA DEGLI 

ALLIEVI CON BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI (BES) - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

PROVVISORIA”: 

• VISTO il DECRETO DIRIGENZIALE “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°. 

2115 del 02/03/2022 avente ad oggetto: “POR CALABRIA FSE 2014-2020 - AZIONE 10.1.1 - AVVISO 

PUBBLICO "A SCUOLA DI INCLUSIONE" PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PER 

CONTRASTARE GLI EFFETTI DEL COVID 19 E SUPPORTARE L'INTEGRAZIONE E 

L'INCLUSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA DEGLI ALLIEVI CON BISOGNI EDUCATIVI 

SPECIALI (BES) - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. VARIAZIONE 

ACCERTAMENTI E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA”; 

• PRESO ATTO che il progetto presentato dall’IIS ITG – ITI di Vibo Valentia risulta ammesso e finanziato 

(Allegato 1: elenco istanze ammesse e finanziate); 

• VISTO il progetto presentato dall’IIS ITG – ITI di Vibo Valentia, approvato ed ammesso a finanziamento 

come di seguito indicato: Asse 12 Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 Codice Progetto 

2022.10.1.1.033 - CUP: H44C21000000008 - Titolo operazione "INCLUSIVA…..MENTE 

INSIEME" contributo di euro € 102.513,41 (CENTOEDUEMILACINQUECENTOTREDICI/41); 

• VISTO il progetto presentato da questo Istituto; 

• RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali per lo svolgimento 

delle attività formative nell’ambito del progetto; 

• VISTA la propria determina a contrarre Prot. n. 5169 del 01/04/2022;  

• VISTI gli avvisi per il reclutamento delle risorse umane che dovranno svolgere compiti in riferimento al 

progetto in oggetto; 

• VISTI i verbali della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate, 

 

DETERMINA 

a) La ripubblicazione dei bandi per il reclutamento di: 

• figure specialistiche di supporto studenti disabili (assistenti all’autonomie ed alla 

comunicazione); 

• esperti esterni (pedagogista, esperto di contrasto al bullismo e al cyberbullismo); 

• collaboratore scolastico. 

 

 

b) La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle graduatorie 

provvisorie di: 

1. ESPERTI INTERNI PER ATTIVITÀ FORMATIVE A STUDENTI 

2. TUTOR D’INCLUSIONE 



3. ESPERTI ESTERNI (PSICOLOGO, PEDAGOGISTA, ESPERTO DI CONTRASTO AL 

BULLISMO E AL CYBERBULLISMO) 

4. ESPERTO ESTERNO (FORMATORE DOCENTI) 

5. TUTOR D’AULA INTERNO 

6. PERSONALE INTERNO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ FORMATIVE (PERSONALE 

ATA/COLLABORATORI SCOLASTICI) 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 



1. GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 
 
 

   

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento* (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma di 

maturità 

(in assenza 

di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

scolastici nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

extrascolastici 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 
 

cognome nome MODULO 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriore 

punto 1 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per ogni 

voto superiore a 

100)  

(ulteriori punti 

0,5 per la lode) 

Punti 3 
Punti 5 

(max 1) 

Punti 1 per ogni 

corso (max 4) 

Punti 2 per 

certificazione 

(max 3)  

Punto 1 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 7 per 

ciascun 

incarico 

Punti 7 per 

ciascun 

incarico  

punteggio 

GRASSO NICOLA 
LABORATORIO 

DI MATEMATICA 8,5       4 2 2 35   51,5 

VALENTE BASILIO 
LABORATORIO 

DI MATEMATICA 6       2     35   43 

POLICARO SERGIO 
LAVORATORIO 

CAD 9       2 2   7   20 

SELVAGGIO ALESSANDRO 
LAVORATORIO 

CAD 6           7     13 

PETROLO PASQUALE 
LAVORATORIO 

CAD     3   2         5 

MEDURI ANTONELLA 
LAVORATORIO 

DI ROBOTICA     3   4 6 1 14   28 
 



2. TUTOR D’INCLUSIONE 

 

   

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica) 

Diploma 

di 

maturità 

(in 

assenza di 

laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

scolastici 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

extrascolastici 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

  

cognome nome MODULO 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriore 

punto 1 per la 

lode)  

Punti 4 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode) 

Punti 3 
Punti 5 

(max 1) 

Punti 1 per 

ogni corso 

(max 4) 

Punti 2 per 

certificazione 

(max 3)  

Punto 1 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 7 

per 

ciascun 

incarico 

Punti 7 per 

ciascun 

incarico  

punteggio NOTE 

BARBIERI DANIELE 
LABORATORIO 
ROBOTICA 

10     5 3 6   35 7 66 
 

VIZZARI 
MARIA 
VITTORIA 

LABORATORIO 
CAD 

 6          1   28   35 
 

RODI CARMINE 
LABORATORIO 
MATEMATICA 

7,5       2 2   14 0 25,5 
 

ARCELLA GREGORIO G. 
LABORATORIO 
ROBOTICA                   

0 

DOCENTE CON 
ASSENZA DI 
REQUISITI DI 
AMMISSIBILITA' 

ARCELLA GREGORIO G. 
LABORATORIO 
CAD                   

0 

DOCENTE CON 
ASSENZA DI 
REQUISITI DI 
AMMISSIBILITA' 

ARCELLA GREGORIO G. 
LABORATORIO 
MATEMATICA                   

0 

DOCENTE CON 
ASSENZA DI 
REQUISITI DI 
AMMISSIBILITA' 



3.A. ESPERTO PSICOLOGO 
 

  

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica) 

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

scolastici 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

extrascolastici 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

  

cognome nome 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriore 

punto 1 per la 

lode) 

Punti 4 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3 
Punti 5 

(max 1) 

Punti 1 per 

ogni corso 

(max 4) 

Punti 2 per 

certificazione 

(max 3)  

Punto 1 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 7 

per 

ciascun 

incarico 

Punti 7 per 

ciascun 

incarico  

punteggio NOTE 

CUGLIANDRO GIULIA 12    4   35 35 86   

TRIPODI DORIANA 12   5 4 2 2 35 21 81  

GIMIGLIANO CATERINA 6    4   35 35 80   

BONO CINZIA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

COSENTINO   ANNAMARIA          
ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

DOMINELLO SABRINA          
ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

GIORDANO MARIASOLE          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

MANNARINO SARA          
ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 



TRIENNALE 

MOLOGNI FRANCESCA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

PEPE ALESSANDRA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

PERROTTA TERESA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

PIGNATARO ROSARIA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

RANITI ELISABETTA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

RIPEPI FILIPPO          
ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

RUSSO GIANNI          
ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 



3.B. ESPERTO PEDAGOGISTA 
 

  

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica) 

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale 

inerente 

la materia 

oggetto 

dell’avvis

o 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta 

Competenze 

informatich

e certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedent

i prestati 

in contesti 

scolastici 

nel settore 

di 

pertinenz

a inerenti 

la figura 

oggetto di 

selezione 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

extrascolastici 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto di 

selezione 

  

cognome nome 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriore 

punto 1 per la 

lode) 

Punti 4 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100) 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode)  

Punti 3 
Punti 5 

(max 1) 

Punti 1 per ogni 

corso (max 4) 

Punti 2 per 

certificazion

e (max 3)  

Punto 1 per 

certificazion

e (max 3) 

Punti 7 

per 

ciascun 

incarico 

Punti 7 per 

ciascun incarico  
punteggio NOTE 

GRILLO  MILENA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

SISINNI FRANCESCA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

 

 

 



3.C. ESPERTO DI CONTRASTO AL BULLISMO E AL CYBERBULLISMO 
 

  

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento 

o specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica) 

Diploma 

di 

maturità 

(in 

assenza 

di 

laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

scolastici 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

extrascolastici 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

  

cognome nome 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriore 

punto 1 per la 

lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3 
Punti 5 (max 

1) 

Punti 1 per 

ogni corso 

(max 4) 

Punti 2 per 

certificazione 

(max 3)  

Punto 1 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 7 

per 

ciascun 

incarico 

Punti 7 per 

ciascun incarico  
punteggio NOTE 

DOMINELLO SABRINA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

FALCONE RENATA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

MOLOGNI FRANCESCA          

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

TRIPODI DORIANA          
ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITI PER 
CYBERBULLISMO 

 

 

 
 



4. ESPERTO ESTERNO (FORMATORE DOCENTI) 

  

Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica) 

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione 

a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

scolastici 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

extrascolastici 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

 

 

cognome nome 

Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriore 

punto 1 per la 

lode) 

Punti 4 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriori 

punti 0,5 per 

la lode) 

Punti 3 
Punti 5 (max 

1) 

Punti 1 per ogni 

corso (max 4) 

Punti 2 per 

certificazione 

(max 3)  

Punto 1 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 7 

per 

ciascun 

incarico 

Punti 7 per 

ciascun 

incarico  

punteggio NOTE 

CARTISANO VALENTINA 12    4 2 1 35 35 89   

GIMIGLIANO CATERINA 6    4   35 35 80  

FAZIO MONICA 6,5    4 6 1 35  52,5   

BARBIERI NICOLETTA           

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

BELFIORE ELEONORA           

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 

MALENA ROBERTA           
ESCLUSA 

ASSENZA 
DOMANDA 
PARTECIPAZIONE 

MOLOGNI FRANCESCA           

ESCLUSA 

ASSENZA 
REQUISITO 
ESPERIENZA 
TRIENNALE 



5. TUTOR D’AULA INTERNO 
 

  

Laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o specialistica 

nuovo ordinamento*  

Laurea 

triennale nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica) 

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea) 

Master di 

durata almeno 

biennale 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari 

di aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

scolastici nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

extrascolastici nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la figura 

oggetto di 

selezione 

 

cognome nome 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100)  

(ulteriore punto 

1 per la lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 3 
Punti 5 (max 

1) 

Punti 1 per ogni 

corso (max 4) 

Punti 2 per 

certificazione 

(max 3)  

Punto 1 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 7 per 

ciascun 

incarico 

Punti 7 per 

ciascun incarico  
punteggio 

ARCELLA  GREGORIO G. 10           4   35   49 

SALVIA ANTONIETTA 6         1 6   35   48 

CANTAFIO ANGELINA          

ESCLUSA 

DOCENTE CON 
ASSENZA DI 
REQUISITI DI 
AMMISSIBILITA' 



6. PERSONALE INTERNO DI SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ FORMATIVE (PERSONALE AT E AA) 

 

   Laurea 

quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

nuovo 

ordinamento*  

Laurea 

triennale 

nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 

laurea 

specialistica) 

Diploma di 

maturità (in 

assenza di 

laurea) 

Master di 

durata almeno 

biennale 

inerente la 

materia oggetto 

dell’avviso 

Partecipazione a 

corsi o seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 

professionalità 

richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate (ECDL 

o EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

scolastici nel 

settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto 

di selezione 

Incarichi 

precedenti 

prestati in 

contesti 

extrascolastici 

nel settore di 

pertinenza 

inerenti la 

figura oggetto di 

selezione 

cognome nome PROFILO Punti 6 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

(ulteriore 

punto 1 per la 

lode) 

Punti 4 da 60 

a 100 

(ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 

100)  

Punti 3 Punti 5 (max 1) Punti 1 per ogni 

corso (max 4) 

Punti 2 per 

certificazione 

(max 3)  

Punto 1 per 

certificazione 

(max 3) 

Punti 7 per 

ciascun 

incarico 

Punti 7 per 

ciascun incarico 

punteggio 

LO 

GIACCO 

ORLANDA 

MARIA 

ASS. TECNICO   3  4   35  42 

MOLLESE ROSA ASS. AMM.   3   2  35  40 

 


		2022-05-02T10:13:40+0200
	GRAMENDOLA MARIA




